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Receitas de Transferências
Receitas de Aplicações Financeiras
Total

Total
Magistério (60% do Total)

RECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Previsão Atualizada para oExercício
3.850.000,00

50.000,00
3.900.000,00

3.900.000,00
2.340.000,00

Recebido até o Trimestre
1.781.583,47

10.432,01
1.792.015,48

1.792.015,48
1.075.209,29

RETENÇÕES AO FUNDEB

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)
Ganho

Previsão Atualizada para oExercício

Transferências Recebidas

3.080.800,00

1.781.583,47

33.879,10 Perda

Retido até o Trimestre

Retenções

1.747.704,37

1.747.704,37

0,00

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

TOTAL

Magistério
Outras

Desp. c/ Aposent.
Desp. c/ Pensões
Outras Despesas com Inativos

Desp. c/ Aposent.
Desp. c/ Pensões
Outras Despesas com Inativos

Magistério
Outras

Dotação Atualizada para o Exercício
Valor
5.623.000,00
3.410.200,00
2.212.800,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%
144,18

87,44
56,74

Valor
2.012.292,55
1.381.646,94

630.645,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.012.292,55
1.381.646,94

630.645,61

Despesa Empenhada até o Trimestre
%

112,29
77,10
35,19

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

112,29
77,10
35,19

Valor
2.004.392,55
1.381.646,94

622.745,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.004.392,55
1.381.646,94

622.745,61

Despesa Liquidada até o Trimestre
%

111,85
77,10
34,75

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

111,85
77,10
34,75

Despesa Paga até o Trimestre
Valor
1.710.667,39
1.167.248,33

543.419,06

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.710.667,39
1.167.248,33

543.419,06

%
95,46
65,14
30,32

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

95,46
65,14
30,32


